
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: PROROGA DEL COLLEGIO SINDACALE DELL’ASST PAPA 

GIOVANNI XXIII. PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona della Dr.ssa Maria Beatrice Stasi 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  AVV. MONICA ANNA FUMAGALLI 

IL DIRETTORE SANITARIO   DOTT. FABIO PEZZOLI 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO F.F.  DOTT.SSA SIMONETTA CESA 

 

Richiamata la deliberazione n. 1112 del 27 giugno 2019 con la quale è stato nominato il 

Collegio sindacale dell’ASST Papa Giovanni XXIII, nella seguente composizione: 

dr.ssa Maria Brogna  rappresentante del Ministero dell’economia e delle 

finanze 

dr. Michele Cassader  rappresentante del Ministero della salute   

rag. Claudio Gandelli  rappresentante della Regione Lombardia; 

Ricordato che, ai sensi dell’art. 3- ter, comma 3, del d.lgs. n. 502/1992 il Collegio sindacale 

dura in carica tre anni che decorrono, di norma, dalla data del provvedimento di nomina, 

ovvero dalla data di insediamento del Collegio, qualora ciò sia espressamente previsto nello 

stesso provvedimento di nomina; 

Dato atto che con la su richiamata deliberazione n. 1112 del 27 giugno 2019 è stato disposto, 

di fissare la scadenza del mandato al termine del triennio dalla data di insediamento del 

Collegio sindacale, avvenuto in data 24 luglio 2019, come da documentazione agli atti; 

Visto l’art. 3 del d.l. 16 maggio 1994, n. 293, convertito, con modificazioni dalla l. 15 luglio 

1994, n. 444, a oggetto “Disciplina della proroga degli organi amministrativi” che disciplina 

l’istituto della prorogatio degli organi di amministrazione attiva, consultiva e di controllo 

dello stato e degli enti pubblici e stabilisce che, qualora, alla scadenza del mandato, si 

verifichi un ritardo nella nomina dei componenti del nuovo organo di controllo, il precedente 

Collegio può comunque continuare a svolgere le proprie funzioni per ulteriori quarantacinque 

giorni, decorrenti dal termine della scadenza del relativo mandato; 



Preso atto che non essendo pervenute le nomine di tutti i componenti del nuovo Collegio 

sindacale, l’attuale organo di controllo, al fine di assicurare la continuità dell’attività di 

controllo amministrativo – contabile, ha continuato a svolgere le proprie funzioni dal 24 

luglio 2022, data di scadenza del mandato, fino al 6 settembre 2022, termine di conclusione 

dell’istituto della prorogatio, come previsto dalla citata normativa; 

Rilevata, pertanto, la necessità di corrispondere ai componenti del Collegio sindacale le 

indennità spettanti per l’intero periodo del suddetto istituto della prorogatio di durata pari a 

quarantacinque giorni, quantificati, sulla base degli importi riconosciuti con il suddetto 

provvedimento di nomina n. 1112 del 27 giugno 2019, in € 2.820,77 per il presidente e in € 

2.259,07 per ciascun componente del suddetto organismo, oltre cassa, IVA, IRAP, se dovute; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore 

sociosanitario f.f. 

 

DELIBERA 

 

1. di prendere atto, per le motivazioni di cui in premessa, della proroga del Collegio sindacale 

dell’ASST Papa Giovanni XXIII, nominato con deliberazione n. 1112 del 27 giugno 2019, 

a decorrere dal 24 luglio 2022 fino al 6 settembre 2022; 

2. di riconoscere ai componenti del Collegio sindacale il trattamento economico spettante 

nella misura indicata nella richiamata deliberazione n. 1112 del 27 giugno 2019 

corrispondente a € 2.823,77 per il presidente e in € 2.259,07 per ciascun componente del 

suddetto organismo, oltre cassa, IVA, IRAP, se dovute, imputando la relativa spesa al 

bilancio 2022, come da attestazione allegata. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

dr.ssa Maria Beatrice Stasi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il responsabile del procedimento: dr.ssa Mariagiulia Vitalini                                         UOC Affari istituzionali e generali/PC 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore generale ai sensi del “Codice 

dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i) 



 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 1302/2022) 

 

Oggetto: PROROGA DEL COLLEGIO SINDACALE DELL'ASST PAPA GIOVANNI XXIII. PROVVEDIMENTI 

CONSEGUENTI.      

 

 

UOC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 

materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☒   prevede      

☐   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 06/09/2022 Il referente 

  Dr./Dr.ssa Vitalini Mariagiulia 

   
 

 

  



 

 

GESTORE DI BUDGET 

Si attesta che i COSTI previsti: 

 sono imputati a:  ☒   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti  

  ☐   fondi di struttura e/o contributi vincolati 

 sono compatibili con il budget assegnato: 

n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 

polo 

ospedaliero 
rete territoriale importo IVA inclusa 

353/2022  1   X   € 8.854,00  

          

          

          

 

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo: 

☐   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino 

☐   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale 

☒   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo) 

☐   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo) 

☐   cespiti (indicare centro di costo) 

☐   altro (indicare centro di costo) 

☐   vedi allegato  

 

 

      Centro di costo 1: AG951      Importo 1:  € 8.854,00 

      Centro di costo 2:       Importo 2:   

      Centro di costo 3:       Importo 3:   

      Centro di costo 4:        Importo 4:   

 

 

 

 

Bergamo, 06/09/2022 Il referente 

  Dr./Dr.ssa Castelli Paola 

   
 

 

  



 

UOC PROGRAMMAZIONE , FINANZA CONTROLLO 

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che: 

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio: 

n. conto descrizione del conto 
n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 
importo IVA inclusa 

705165510  compenso collegio revisori  353/20221  1  € 8.854,00  

          

          

          

 

Bergamo, 06/09/2022 Il Direttore 

  Dr./Dr.ssa. Coccoli Antonella 

   
 

  



 

 

 

PARERE DIRETTORI 
 

all’adozione della proposta di deliberazione N.1302/2022 
ad oggetto: 
PROROGA DEL COLLEGIO SINDACALE DELL'ASST PAPA GIOVANNI XXIII. PROVVEDIMENTI 
CONSEGUENTI.      
 
 

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile. 
 

 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Fumagalli Monica Anna  

Note: 
      

 
 

DIRETTORE SANITARIO : 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Pezzoli Fabio 

Note: 
      

 
 

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Facente funzione: 

Ha espresso il seguente parere: 
 

☒  FAVOREVOLE 

☐  NON FAVOREVOLE 

☐  ASTENUTO 

 

Cesa Simonetta  

Note: 
      

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 


		2022-09-08T10:21:58+0000


		2022-09-08T10:24:00+0000
	Firma applicativa




